

**COOP ELETRIFICACAO DE BRACO DO NORTE**

Valores em Reais

<b>DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO - ACOMPANHAMENTO MENSAL</b>						
	Jan	%	%	%	Total	%
<b>Receita Operacional</b>	<b>6.864.750,82</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>6.864.750,82</b>	<b>100%</b>
Fornecimento de Energia Elétrica	2.446.456,65	36%	####	####	2.446.456,65	36%
Receita pela Disponibilidade da Rede Elétrica	3.524.051,96	51%	####	####	3.524.051,96	51%
Serviços Cobráveis	7.150,55	0%	####	####	7.150,55	0%
Doações, Contrib. Subvenções Vinc. ao Serv. Concedido	863.986,01	13%	####	####	863.986,01	13%
Receita de Construção	0,00	0%	####	####	0,00	0%
Outras Receitas Não Vinc. a Concessão Serv. de Energia	23.105,65	0%	####	####	23.105,65	0%
<b>(-) Deduções da Receita Operacional</b>	<b>1.643.643,06</b>	<b>24%</b>	<b>####</b>	<b>####</b>	<b>1.643.643,06</b>	<b>24%</b>
<b>(-) Tributos sobre a Receita</b>	<b>1.230.357,54</b>	<b>18%</b>	<b>####</b>	<b>####</b>	<b>1.230.357,54</b>	<b>18%</b>
ICMS	1.230.357,54	18%	####	####	1.230.357,54	18%
<b>(-) Encargos do Consumidor</b>	<b>413.285,52</b>	<b>6%</b>	<b>####</b>	<b>####</b>	<b>413.285,52</b>	<b>6%</b>
Conta de Desenvolvimento Econômico - CDE	288.499,82	4%	####	####	288.499,82	4%
Taxa de Fiscalização Serv. Energia Elétrica - TFSEE	8.851,52	0%	####	####	8.851,52	0%
Outros encargos (Bandeiras Tarifarias)	115.934,18	2%	####	####	115.934,18	2%
<b>(=) Receita Operacional Líquida</b>	<b>5.221.107,76</b>	<b>76%</b>	<b>####</b>	<b>####</b>	<b>5.221.107,76</b>	<b>76%</b>
<b>(-) Custos do Serviço de Energia Elétrica</b>	<b>2.861.708,23</b>	<b>42%</b>	<b>####</b>	<b>####</b>	<b>2.861.708,23</b>	<b>42%</b>
Energia Elétrica Comprada para Revenda	2.795.017,19	41%	####	####	2.795.017,19	41%
Energia Elétrica Comprada para Revenda - PROINFA	78.298,29	1%	####	####	78.298,29	1%
IF Cusd Energia	-3.026,44	0%	####	####	-3.026,44	0%
IF Compensação DIC/FIC	-8.580,81	0%	####	####	-8.580,81	0%
<b>(=) Resultado Antes dos Custos Gerenciáveis</b>	<b>2.359.399,53</b>	<b>34%</b>	<b>####</b>	<b>####</b>	<b>2.359.399,53</b>	<b>34%</b>
<b>(-) Custos Gerenciáveis - Parcela "B"</b>	<b>1.240.581,32</b>	<b>18%</b>	<b>####</b>	<b>####</b>	<b>1.240.581,32</b>	<b>18%</b>
Pessoal e Administradores	564.000,84	8%	####	####	564.000,84	8%
Material	203.281,05	3%	####	####	203.281,05	3%
Serviços de Terceiros	147.713,86	2%	####	####	147.713,86	2%
Arrendamentos e Aluguéis	1.582,25	0%	####	####	1.582,25	0%
Seguros	7.235,79	0%	####	####	7.235,79	0%
Doações, Contribuições e Subvenções	20.400,07	0%	####	####	20.400,07	0%
Provisões	7.959,97	0%	####	####	7.959,97	0%
Perdas na alienação de bens e direitos	0,00	0%	####	####	0,00	0%
(-) Recuperação de Despesas	-9.449,99	0%	####	####	-9.449,99	0%
Tributos	4.848,12	0%	####	####	4.848,12	0%
Depreciação e Amortização	168.200,36	2%	####	####	168.200,36	2%
Custo de Construção	0,00	0%	####	####	0,00	0%
Outros Custos	36.216,47	1%	####	####	36.216,47	1%
Outras Despesas Não Vinc. ao Serviço de Energia Elétrica	88.592,53	1%	####	####	88.592,53	1%
<b>(=) Resultado do Serviço</b>	<b>1.118.818,21</b>	<b>16%</b>	<b>####</b>	<b>####</b>	<b>1.118.818,21</b>	<b>16%</b>
<b>(+) Resultado Financeiro</b>	<b>42.573,71</b>	<b>1%</b>	<b>####</b>	<b>####</b>	<b>42.573,71</b>	<b>1%</b>
Despesas Financeiras	95.197,62	1%	####	####	95.197,62	1%
Receitas Financeiras	-52.623,91	-1%	####	####	-52.623,91	-1%
<b>(=) Resultado Antes do IRPJ e da CSLL</b>	<b>1.076.244,50</b>	<b>16%</b>	<b>####</b>	<b>####</b>	<b>1.076.244,50</b>	<b>16%</b>
CSLL	0,00	0%	####	####	0,00	0%
IRPJ	0,00	0%	####	####	0,00	0%
<b>(=) Resultado Líquido do Exercício</b>	<b>1.076.244,50</b>	<b>16%</b>	<b>####</b>	<b>####</b>	<b>1.076.244,50</b>	<b>16%</b>